Федеральная служба
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Управление Роспотребнадзора по Воронежской области
Территориальный отдел
У правления Роспотребнадзора
по Воронежской области
в Семилукском, Нижнедевицком,
Репьевском, Хохольском районах

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20000033-15
по делу об административном правонарушении

2020 г марта месяца 10 дня
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Воронежской области в

Семилукском, Нижнедевицком, Репьевском, Хохольском районах. Воронежская область, г.
Семилуки, ул. 25 лет Октября, 25

(место рассмотрения дела)
Главный государственный санитарный врач по Семилукскому, Нижнедевицкому, Репьевскому,

Хохольскому районах Воронежской области
Яменсков Андрей Афанасьевич

( Ф.И.О. должностного лица, вынесшего постановление)
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении постановление прокурора

Репьевского района Воронежской области от 20.02.2020 г. в отношении в отношении
Аралова Валерия Викторовича

Число, месяц, год, место рождения: 27.04.1968 г.р., с. Краснолипье Репьевского района
Воронежской области
Семейное положение:
Наличие иждивенцев:
Место работы: БУ ВО «Краснолипьевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
расположенного по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. Краснолипье, ул.
Ленина, д. 3.
Занимаемая должность: директор
Адрес места проживания: Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул.
Солнечная, д. 28.
Адрес регистрации: Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Солнечная, д. 28.
Документ, удостоверяющий личность (паспорт и т.д.) 2012 № 553973 выдан 30.04.2013г ТП
УФМС России по Воронежской области в Репьевском районе
(номер, серия, кем выдан)

УСТАНОВИЛ:
При проведении надзорных мероприятий: в БУ ВО «Краснолипьевский дом-интернат для
престарелых и инвалидов», по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. Краснолипье,
ул. Ленина, д. 3, 20.02.2020г. в 14-40 часов выявлено нарушение законодательства в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, а именно: в посудомоечном
отделении пищеблока поверхность пола имеет дефекты в виде сколов на плитке, что не
позволяет проводить их надлежащую очистку и дезинфекцию; полы в помещениях
посудомоечного отделения пищеблока не оборудованы канализационными трапами с уклонами
полов к отверстиям трапов; в помещении посудомоечного отделения пищеблока нарушается
порядок мытья посуды, не созданы условия для ополаскивания посуды в металлической сетке с
ручками в третьей секции ванны горячей проточной водой с температурой 65 градусов с
помощью гибкого шланга с душевой насадкой; в помещении посудомоечного отделения
пищеблока нарушались правила обработки ручным способом столовых приборов, которые не
подвергались прокаливанию в духовых, пекарских, сухожаровых шкафах в течение 10 мин;

(указать существо нарушения.)

что является нарушением п.п. 1, 3 ст. 39 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» от 30.03.1999г. № 52-ФЗ, п.п. 5.1, 5.4 СанПиН 2.1.2.3358-16 «Санитарно-
эпидемиологические требования к размещению, устройству, оборудованию, содержанию,
санитарно-гигиеническому и противоэпидемическому режиму работы организаций

социального обслуживания», п.п. 6.14, 6.17 СП 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них
пищевых продуктов и продовольственного сырья»
Выявленные нарушения могут повлечь угрозу причинения вреда жизни и здоровью людей.

( наименование законов, санитарных правил, норм, гигиенических нормативов и.т.д.)
В соответствии со ст. 29.7 КоАП РФ заявлений об отводе, самоотводе не поступало.

В соответствии с ч. 3 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания
должностному лицу учитываются, в том числе, обстоятельства, отягчающие административную
ответственность.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ обстоятельством, отягчающим административную
ответственность, признается, в том числе, повторное совершение однородного
административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения
в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию.

Исходя из вышеизложенного и учитывая, что должностное лицо ранее привлекалось к
административной ответственности за совершение однородного административного
правонарушения, территориальный отдел считает возможным назначить ему наказание в виде
административного штрафа в размере выше минимального, предусмотренного санкцией ст. 6.3
КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ
ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо Аралова Валерия Викторовича
( Ф.И.О. гражданина, должностного лица, наименование юридического лица)

виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 6.3
КоАП РФ, _ _ _ _ _ _ _  и . назда<ить /наказание в виде штрафа в сумме

■favo j ^ i i e u _____ t$ 0  ? W icket. Ш к * * * -Щ и
л/егя  раз л( административного штрафа с указаниемгега размера или предупреждения).

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении в соответствии с п.1 ст.30.3 КоАП РФ может быть подана в течение 10 суток со
дня вручения или получения копии постановления. «Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана через
официальный сайт Роспотребнадзора - https://petition.rospotrebnadzor.ru/petition (раздел «Для направления жалобы об оспаривании процессуальных решений,
прйнЯ1ь1Х п о ж л ж го б  административных правонарушениях^ ~  г~~— ------- ------------------------------------------------=----------------------По истечении этого срока не
обжалованное и не опротестованное постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу и обращается к исполнению.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60-ти дней со дня вступления
постановления о наложении административного штрафа в законную силу (п.1 ст. 32.2 КоАП РФ). В соответствии с ч.5 ст. 32.2
КоАП РФ при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении 30 дней со срока, указанного в части 1 ст.32.2
КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо, вынесшее постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания
суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, его учреждения, структурного подразделения или территориального органа, а также
иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях составляет протокол об
административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 (неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ влечет наложение
административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до 15-ти суток) в
отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в УФК по Воронежской области
(Управление Роспотребнадзора по Воронежской области) счет 40101810500000010004 ГРКЦ ГУ Банка России по Воронежской области БИК 042007001 ИНН
3665049192 ОКТМО 20645000 КПП 366501001 на кодКБК 14111601061010003140

Главный государственный
санитарный врач
по Воронежской области
в Семилукском, Нижнедевицком,
Репьевскому, Хохольском районах

'-з-. ш + у ш
\  с ’ м.п.

Копия Постановления вручена « »
з к иШ**

Права и обязанности разъяснены «

Копия постановления выслана заказным письмом с уведомлением
№  квитанции_______________ от_______________

(дата)
Дата принятия -
Дата вступления в силу -
Дата выдачи исполнительного документа -
Срок исполнения -

(подпись)
2020г.

А.А. Яменсков
(Ф.И.О.)

_  Аралов В.В.

Аралов В.В.
(подпись)

https://petition.rospotrebnadzor.ru/petition